
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

159Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 17 de Março de 2023 • Edição IVDCCLXXXIII

~ 
ld:167C3826473A7172 

ESTADO DO PIAUI 

Betinlã'ilõ111auí 
~ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - PI 
01 .612.622/0001-33 

EXTRATO TERMO DE APOSTILAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL N• 005/ZOZl 

CONTRATO ADM INISTRATIVO N• 008/ZOZl 

PROCESSO AD M INI STRATIVO N• 0 15/2023 

1• TERMO DE APOSTILAMENTO DA REAJUSTE: 

1. Fica reajustado o valor do contrato em 6.5% (seis virgula cinco por cento), correspondente 
à variação do índice IGPM/FGV dos últimos 12 meses. 

2 . O valor mensal do contra to será de 5.644,50 (cinco mil, seiscentos e quarenta e quatro rea is 
e cinquenta centavos), conforme planilha: 

ln.a - -
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A 

01 LOCAÇÃO DE UM VEICULO "CARRO PIPA" PARA R$ 5.644,50 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUi - PI, DE 
ACORDO COM TERMO DE REFERÊNCIA 

3 . O valor total do contra to, após apostiJamento, será de R$ 67.734,00 (sessenta e sete mil, 
setecentos e trinta e quatro reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: "3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica•, 
consignada no exercfcio d e 2023. 

DATA DA ASSINATURA: 01/03/2023. 

RESPONSÁVEL PELA PUBLICAÇÃO: Antônio Ferreira de Macedo Junior 

~ 
BetânlãdÕPiauí 
~ºAmfflf:9CTOOO$ 

Antônio Ferreira de Macedo Junior 

Diretor da CPL 

ld :01AB261SCC247180 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI P!II · · ESTADO DO PIAUI 111_· 
CNPJ: 01 .612.622/0001- 33 ~ 

A VISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO AD M INI STRATI VO N". 0 17 /2023 
TOMADA DE PREÇOS N ". 003 / 2 023 

O MUNICi PIO DE BETÂN IA DO P IA U i -PI. pessoa jurídica de direito público interno, 
com sede na Rua Francisco Delmondes. s/n. Centro. Betânia do Piauí - P I, inscrito 
no CNPJ sob o N.• Ol.612.622/0001-33, através do seu Presidente da CPL torna 
público para conhecimento de todo e qualquer interessado (s), que o Exmo. Sr. 
Prefe ito Municipal determinou a instalação de Processo Licitatório, na modalidade 
TOM ADA D E PREÇO, tipo "M ENOR PREÇO GLOBAL" com data de abe rtura e 
julgamento para o dia 03.0 4.2 0 23, à s 09:00 ( n ove) horas, na sala de reunião desta 
Comissão, sito na sede da Prefeitura, cujo objeto é : CONTRATAÇÃ O D E EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃ O D AS O BRAS D E A D E QUAÇÃO D E 
E STRADAS VICINAIS NO MUNICi PIO DE B E T Â NIA DO PIAUi - PI, 
R E F E R E N TE A PROP O ST A SI CONV Nº 0 13548/2020, CON\'tNIO SI CONV 
N 2 90297 2/2 0 2 0 , com valor Global pre visto de R$ 250.710,00 (duzentos e 
cinquenta mil setecentos e dez reais), com recursos oriundos do Convênio no 
SICONV de n 2 902972/2020 - Ministério da Agricultura, Pecuá ria e Abastecimento 
e contrapartida do Município de Betânia do Piauí. A licitação será regida pela Lei 
8 .666/93 e suas alterações posteriores, atendidas as limitações, condições e 
exigências expressamentes fix adas no EDITAL, e anexos. 

Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço acima 
mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08h00min às 13h00min ou 
pelo telefone (89) 3497-0005. 

Betânia do Piauí (PI), 16 de março de 2023. 

A n ton i o Fer reira de M aced o Junio r 
Presidente d a C.P.L 

ld :089881729F D66F lC 

9 
'"'""""°' 8.RASILEIRA 

PORTARIA Nº 055/2023 

A PREFEITA MUNICIPAL DE BRASILEIRA, Estado do Piauí, Carmen Gean 
Veras de Meneses, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas 
pelos artigos 86, li, c/c art 64, VI da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1º- Exonerar ROBERTO LUSTOSA MARQUES CPF: 056.953.283-30 do 
cargo de vigia da Secretaria Municipal de Educação do Município de Brasileira, 
conforme seu pedido de exoneração do concurso Público Edital nº 001/2017. 

Art. 2° - Revogados as disposições em contrário, a presente portaria entrará 
em vigor na data de sua publicação. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SEI 

Gabinete da Prefeita Municipal de Brasileira - PI 
15 de março de 2023 

Carmen Gea~:~e Meneses 
Preferunicipal 

ld:07383BFA424C6f 35 
r;, 

llmll ESTADO PIAUÍ 
•. PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILEIRA 

TERMO DE DESISTtNCIA 

Eu, WESLEY KELBERT FONTENELE CERQUEIRA portador do CPF; 052.825.203,89, 

aprovado no Concurso Público promovido pela Prefeitura Municipal de Brasileira -

Edital nº 001/2017, para provimento do cargo de OPERADOR DE MÁQUINA 

(MOTONIVELADORA), inscrição n2 100290. Classífícado na 21 (segunda) colocação. 

Convocado através do Edital de Convocação n2 004/2023 de 09 de março de 2023, 
publicado no Diário Oficial dos Municípios do Piauí Edição IVOCCLXXVIII de 10 de 

março de 2023. Vem expressamente, apresentar TERMO DE DESIST~NCIA para o 

referido Cargo, ficando essa Prefeitura Municipal de Brasileira autorizada a nomear o 

próximo candidato da lista de classificados. 

Brasileira-PI, 10 de março de 2023. 

WESLEY KELBERT FONTENELE CERQUEIRA 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

